
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

Decreto n. 45 del 19/06/2020  

 

 

Oggetto: Affidamento fornitura di energia elettrica con opzione ‘verde’. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che l’Azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 

Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è disciplinata 

dall’art. 114 del D. lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 

raccolta 24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 10 del 15.03.2017 con la quale veniva nominato Direttore Generale 

dell’Azienda la Dott.ssa Daniela Magrini; 

  

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 15 del 14.10.2019 con la quale venivano approvati il Piano programma, 

il Bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2020-2022, nonché il bilancio di previsione annuale per 

l’anno 2020; 

 

Premesso l’Azienda ha in corso diversi contratti di fornitura di energia elettrica con il servizio di maggior 

tutela del Servizio Elettrico Nazionale e della società A2A; 

 

Considerato che l’Azienda, al fine di cogliere l’opportunità di acquisire sul libero mercato energia elettrica a 

condizioni vantaggiose, ha richiesto un preventivo alla società Estra che produce energia esclusivamente 

da fonti rinnovabili (eolica, solare, geotermica, idraulica) come attestato dal sistema di certificazione gestito 

dal Gestore Servizi Energetici (GSE) denominato Garanzie d’Origine(GO) secondo la normativa vigente; 

 

Rilevato l’esistenza di condizioni migliorative della suddetta proposta della ditta Estra Energie Srl, rispetto ai 

contratti in essere con il Servizio Elettrico Nazionale e la società A2A; 

 

Considerato che l’offerta presentata prevede l’applicazione di: 

- un prezzo ripartito per fasce orarie, variabile mensilmente e calcolato a partire dai valori del Prezzo 

Unico Nazionale dell’energia elettrica (PUN); 

- un Onere di commercializzazione, bloccato per tutta la durata dell’offerta, pari a 0,009 €/kWh; 

- Oneri di dispacciamento come disciplinati dall’ARERA Delibera n. 111/06 e s.m.i, a cui va aggiunta 

la componente relativa all’onere servizio aggregazione, art. 15.2 del “TIS” (Del. 107/09 e s.m.i); 

- per i corrispettivi di sbilanciamento e non arbitraggio verrà fatturato un corrispettivo di 

sbilanciamento di 0,00183 €/kWh moltiplicato per il parametro lambda corrispondente al livello di 

tensione del punto di prelievo. 

 

Considerato altresì che l’offerta è conforme ai CAM (Criteri Ambientali Minimi) stabiliti per il settore energia 

elettrica, i quali prevedono la provenienza dell’energia da fonti rinnovabili per almeno il 50%; 

 

Visto che la Ditta possiede i requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 D.Lgs. n. 50/2016; 

 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/


 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

Ritenuto di dover procedere all’affidamento delle forniture e dei servizi mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36 D.Lgs. 50/2016; 

 

Considerato che trattasi di affidamento di importo inferiore a 40.000,00 euro, per il quale ricorrono i 

presupposti per l’affidamento diretto ai sensi degli artt. 7 e 8 di cui al vigente “Regolamento per 

l'acquisizione di forniture beni e servizi sotto soglia”, approvato con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 23 del 15.12.16; 

 

 

DECRETA 

 

 

1. Attese le premesse, di affidare alla ditta Estra Energia Srl, con sede a Siena, viale P. Toselli 9/A, 

P.IVA 01219980529, la fornitura di energia elettrica di tutte le utenze aziendali (sede 

amministrativa, sedi operative, cimiteri e area di sosta riservata ai camper) per un importo presunto 

di euro 13.000,00 complessive per un periodo di 12 mesi dalla data di attivazione. 

 

2. di disdire i vigenti contratti di fornitura di energia elettrica delle utenze aziendali con gli attuali 

fornitori (Servizio Elettrico Nazionale ed A2A Energia S.p.A.) e di stipulare i contratti di fornitura per 

le varie utenze con la medesima società Estra Energia Srl. 

 

3. Di pubblicare copia del presente Decreto sulla bacheca del sito istituzionale aziendale. 

          

 

Il DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                                  Dott.ssa Daniela Magrini 

 

 

 

Documento firmato in originale 

 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/

